
 
 

   

 
 

č.j. VS-207985-17/ČJ-2022-800098-VERZAK 

 

Dodatek č. 1  

 

SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

č.j. VS-207985-15/ČJ-2022-800098-VERZAK (dále jen „smlouva“) 

uzavřené dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

v platném znění, kterou dne 22.12. 2022 uzavřely tyto smluvní strany: 

 

Objednatel: Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

zastoupen: Mgr. Jindřichem Říhou, ředitelem odboru informatiky 

IČ: 00212423 

DIČ: není plátce DPH 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 2901881/0710 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Dodavatel: HCM COMPUTERS, s.r.o. 

se sídlem: Vranovská 104, 614 00 BRNO 

zastoupen: Ing. Davidem Janečkou, jednatelem společnosti 

IČ: 25574914                

DIČ: CZ25574914 

bankovní spojení: FIO Banka, a.s. 

číslo účtu: 2200297151 /2010 

(dále jen „dodavatel“) 

 

I. 

Preambule: 

 

Smluvní strany se rozhodly uzavřít tento dodatek ke smlouvě s ohledem na nové skutečnosti, které 

vyplynuly při přípravě veřejné zakázky na realizaci projektu IS LOSOOS, konkrétně s ohledem 

na možnost zadání této veřejné zakázky formou vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

   

II. 

Předmět dodatku: 

 

Čl. 1 odst. 4 písm. c) smlouvy v původním znění: 

Komplexní přípravu podkladů pro navazující zadávací řízení;  



 
 

   

 
 

Předmětem plnění je komplexní příprava pokladů pro zadávací řízení veřejných zakázek, na 

základě kterých dojde k pořízení řešení naplňující záměry uvedené ve studii proveditelnosti. 

Komplexními podklady se rozumí veškeré informace nezbytné pro zadávací podmínky, tedy 

vč. průzkumu trhu, definování technické specifikace, požadavků na kvalifikaci apod. 

 

se mění a zní: 

Komplexní přípravu podkladů pro navazující zadávací řízení či uzavření smlouvy na realizaci 

projektu IS LOSOOS bez nutnosti realizace zadávacího řízení; 

Předmětem plnění je komplexní příprava pokladů pro zadávací řízení veřejných zakázek, na 

základě kterých dojde k pořízení řešení naplňující záměry uvedené ve studii proveditelnosti. 

Komplexními podklady se rozumí veškeré informace nezbytné pro zadávací podmínky, tedy 

vč. průzkumu trhu, definování technické specifikace, požadavků na kvalifikaci apod. Pakliže 

bude k uzavření smlouvy na realizaci projektu IS LOSOOS (dále také „realizační smlouva“) 

možné využít institut zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také „ZZVZ“), který umožní realizační smlouvu uzavřít bez 

provedení zadávacího řízení (dále také „výjimka“), budou předmětem plnění veškeré úkony 

nutné k uzavření realizační smlouvy, zejm.: analýza možnosti využití výjimky z hlediska ZZVZ 

a pravidel poskytovatele dotace, projednání a případná úprava této analýzy na základě 

připomínek poskytovatele dotace, asistence objednateli při vyjednávání smluvních podmínek 

realizační smlouvy a finalizace realizační smlouvy.   

 

Čl. 1 odst. 6 smlouvy v původním znění: 

Objednatel si vyhrazuje právo nezadat k realizaci všechny stupně [viz odst. 4 body a) – d) této 

smlouvy] pro projekt IS LOSOOS. Činnost dle bodu a) a b) bude u projektu realizována, pokud 

to umožní dotační výzva. Stupeň c) a d) bude realizován pouze v případě dokončení a) a b) a 

pouze po přidělení dotace. Dodavatel bude k plnění těchto bodů písemně vyzván (via e-mail). 

O nerealizované činnosti bude příslušně ponížena fakturace a platba za poskytnuté služby s 

ohledem na skutečně poskytnuté plnění. 

  

se mění a zní: 

Objednatel si vyhrazuje právo nezadat k realizaci všechny stupně [viz odst. 4 body a) – d) této 

smlouvy] pro projekt IS LOSOOS. Činnost dle bodu a) a b) bude u projektu realizována, pokud 

to umožní dotační výzva. Stupeň c) a d) bude realizován pouze v případě dokončení a) a b) a 

pouze po přidělení dotace, stupeň d) nemusí být realizován v prvních dvou bodech v případě, 

že bude využita výjimka. Dodavatel bude k plnění těchto bodů písemně vyzván (via e-mail). O 

nerealizované činnosti bude příslušně ponížena fakturace a platba za poskytnuté služby s 

ohledem na skutečně poskytnuté plnění, to neplatí v případě, že pro uzavření realizační smlouvy 

bude využita výjimka. 

 

Čl. 1 odst. 7 smlouvy v původním znění: 



 
 

   

 
 

Objednatel připouští, že v návaznosti na výstup čl. 1 odst. 4 bodu a) a b) této smlouvy může 

dojít ke změně v množství veřejných zakázek v požadovaných činnostech čl. 1 odst. 5 této 

smlouvy. 

 

se mění a zní: 

Objednatel připouští, že v návaznosti na výstup čl. 1 odst. 4 bodu a), b) a c) této smlouvy 

může dojít ke změně v množství veřejných zakázek v požadovaných činnostech čl. 1 odst. 5 

této smlouvy. 

 

  

Čl. 2 odst. 7 smlouvy v původním znění: 

 

Činnost dle písm. c) se považuje za dokončenou ve chvíli zahájení navazujícího zadávacího 

řízení dle příslušných ustanovení ZZVZ odpovídajících druhu a režimu zadávacího řízení. 

 

se mění a zní: 

Činnost dle písm. c) se považuje za dokončenou ve chvíli zahájení navazujícího zadávacího 

řízení dle příslušných ustanovení ZZVZ odpovídajících druhu a režimu zadávacího řízení. 

Činnost dle písm. c) se dále považuje za dokončenou uzavřením realizační smlouvy, pokud 

byla využita výjimka. 

 

Čl.  5 odst. 2 smlouvy v původním znění: 

 

Objednatel se zavazuje dodavateli zaplatit za služby dohodnutou cenu v rozsahu podle Přílohy 

č. 2 této smlouvy. Fakturace dodaného plnění bude probíhat v několika fázích nezávisle. 

V rámci první fakturace budou proplaceny služby čl. 1 odst. 4 bod a) a b).  

 

Druhou fakturací budou proplaceny služby čl. 1 odst. 4 bod c) a d), u kterých bude 

objednatelem požadována realizace těchto činností v návaznosti na přidělené dotační 

financování (rozhodnutí o přidělení dotace). Odměna za poskytnuté služby za část c) a část d) 

bude proplacena po ukončení zadávacího řízení (po podpisu smlouvy s vítězným uchazečem). 

 

se mění a zní: 

Objednatel se zavazuje dodavateli zaplatit za služby dohodnutou cenu v rozsahu podle Přílohy 

č. 2 této smlouvy. Fakturace dodaného plnění bude probíhat v několika fázích nezávisle. 

V rámci první fakturace budou proplaceny služby čl. 1 odst. 4 bod a) a b).  

 

Druhou fakturací budou proplaceny služby čl. 1 odst. 4 bod c) a d), u kterých bude 

objednatelem požadována realizace těchto činností v návaznosti na přidělené dotační 



 
 

   

 
 

financování (rozhodnutí o přidělení dotace). Odměna za poskytnuté služby za část c) a část d) 

bude proplacena po ukončení zadávacího řízení (po podpisu realizační smlouvy). 

 

 

 

Příloha smlouvy č. 2 Specifikace a ceny se mění a její nové znění je přílohou č. 1 tohoto dodatku 

č. 1 smlouvy. 

Příloha smlouvy č. 3 Harmonogram se mění a její nové znění je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 1 

smlouvy. 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle platných právních předpisů. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 smlouvy vyjadřuje jejich pravou, vážnou, 

svobodnou a úplnou vůli, prostou omylů, a že jej neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

 

 

 

Oprávněný zástupce objednatele:  Oprávněný zástupce dodavatele: 
   
Mgr. Jindřich Říha  

ředitel odboru informatiky  

Ing. David Janečka 

jednatel společnosti 

  
 

  
 

   
podpis  podpis 

   
   

datum  datum 

 



 Příloha č. 1  
Dodatku č. 1 smlouvy o poskytování služeb 

 

 

Specifikace ceny jednotlivých služeb 

 

Oblast 

Cena v Kč bez 

DPH (cena 

hodnocená) 

Sazba 

DPH v 

% 

Cena celkem v 

Kč včetně DPH 

Zpracování studie proveditelnosti  180 000 Kč 21 %  217 800 Kč  

Zpracování žádosti o dotaci 20 000 Kč 21 %  24 200 Kč  

Komplexní příprava podkladů pro navazující 

ZŘ 
250 000 Kč  21 %  302 500 Kč  

Spolupráce při administraci navazujícího ZŘ 130 000 Kč  21 %  157 300 Kč  

Celkem  580 000 Kč 21%  701 800 Kč  

 

V případě využití výjimky ve smyslu čl. 1 odst. 4 písm. c) bude: 

a) cena za kompletní přípravu podkladů pro navazující ZŘ a cena Spolupráce při administraci 

navazujícího ZŘ, tj. 380 000 Kč bez DPH uhrazena po uzavření realizační smlouvy.  

 

 



Příloha č. 2  
Dodatku smlouvy o poskytování služeb 

 

 

Harmonogram 

• Splnění čl. 1 odst. 4 bod a) do 60 (šedesáti) kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy. 

Splněním čl. 1 odst. 4 bod a) se rozumí zpracování studie proveditelnosti projektu IS LOSOOS 

ve struktuře odpovídající požadavkům výzvy č. 11 e-Government IROP II 

• Splnění čl. 1 odst. 4 bod b) do 20 kalendářních dnů od dokončení činnosti čl. 1 odst. 4 bodu a). 

Splněním čl. 1 odst. 4 bod b) se rozumí zpracování vlastní žádosti v dotačním nástroji IS 

MS2021+ včetně přípravy a kompletace všech povinných příloh a dokumentů. 

• Smluvní strany se dohodly, že lhůta pro předložení 1. návrhu ZD do 60 (šedesáti) dní od výzvy 

k plnění části c) a d) čl. 1 odst. 4 této smlouvy. 

• Zapracování připomínek objednatele k návrhu ZD do 7 (sedmi) dní od obdržení připomínek k 

ZD ze strany objednatele, případně v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem vzhledem k 

charakteru připomínek. Změna lhůty bude stanovena písemně. 

• Zapracování připomínek MSp ČR k ZD do 7 (sedmi) dní od obdržení připomínek od objednatele. 

Činnost dle písm. c) se považuje za dokončenou ve chvíli zahájení navazujícího zadávacího 

řízení dle příslušných ustanovení ZZVZ odpovídajících druhu a režimu zadávacího řízení. 

• Smluvní strany se dohodly, že lhůta pro zpracování analýzy možného využití výjimky pro 
postup mimo veřejnou zakázku je do 20 (dvaceti) dní od uzavření dodatku č. 1 této 
smlouvy. Verifikace naplnění podmínky dle § 11 odst. 1 písm. c) ZZVZ bude provedena do 
7 dnů od předložení všech relevantních údajů ze strany CENDIS, s.p. 
 


